Об утверждении Плана мероприятий по

противодействию коррупции в Горкинском

сельском  поселении  на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом

Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478 «О

Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы»,

распоряжения администрации муниципального района «Красненский район» от

25 января 2024 года № 40-р «Об утверждении Плана мероприятий по

противодействию коррупции в Красненском районе на 2024 год», в целях

обеспечения защиты прав и законных интересов граждан и общества от угроз,

связанных с коррупцией:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в

Горкинском сельском поселении на 2024 год (прилагается).

2. Ответственным исполнителям плана мероприятий на 2024 год

обеспечить предоставление информации о реализации мероприятий в

установленные сроки.

3. Считать утратившим силу распоряжение  администрации Горкинского

сельского поселения от 25.01.2023 года № 19-р «Об утверждении Плана

мероприятий по противодействию коррупции в Горкинском сельском

поселении на 2023 год»

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

главу администрации Горкинского сельского поселения Переверзеву Н.В.

Глава администрации

    Горкинского

сельского поселения                                                                    Н.В. Переверзева

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

с.Горки

«26» января 2024 г.                                                                                                                                        № 25-р

2

                                                                                                          Утвержден

                                                                                       распоряжением администрации

                                                                                     Горкинского сельского поселения

                                                                                        от 26 января 2024 года № 25-р

План мероприятий по противодействию коррупции

в Горкинском сельском поселении на 2024 год

№

п/п

Мероприятие Срок

исполнения

Ожидаемый

результат

Ответственны

й исполнитель

1. Нормативно-правовое регулирование антикоррупционной деятельности

1.1. Организация размещения

проектов НПА администрации

Горкинского сельского

поселения на официальном

сайте администрации

Горкинского сельского

поселения

в течение

года

профилактика

коррупционных и

иных

правонарушений

заместитель

главы

администрации

сельского

поселения

1.2. Обеспечение принятия мер по

повышению эффективности

контроля за соблюдением

лицами, замещающими

муниципальные должности

администрации сельского

поселения, требований

законодательства Российской

Федерации о противодействии

коррупции, касающихся

предотвращения и

урегулирования конфликта

интересов, в том числе за

привлечением таких лиц к

ответственности в случае их

несоблюдения

постоянно профилактика

коррупционных и

иных

правонарушений

глава

администрации

сельского

поселения

1.3. Обеспечение принятия мер по

повышению эффективности

кадровой работы в части,

касающейся ведения личных

дел лиц, замещающих

муниципальные должности

администрации сельского

поселения, в том числе

контроля за актуализацией

сведений, содержащихся в

анкетах, представляемых при

назначении на указанные

должности, об их

родственниках и

свойственниках в целях

выявления возможного

конфликта интересов

постоянно профилактика

коррупционных и

иных

правонарушений

заместитель

главы

администрации

сельского

поселения

3

2. Мероприятия по кадровой политике, направленные на противодействие

коррупции

2.1. Обеспечение исполнения

мероприятий,

предусмотренных

распоряжением администрации

Горкинского сельского

поселения от 31.12.2013 г.

№ 165-р «Об утверждении

Порядка уведомления

представителя работодателя о

фактах обращения в целях

склонения муниципального

служащего к совершению

коррупционных

правонарушений»

постоянно снижение

коррупционных

рисков

заместитель

главы

администрации

сельского

поселения

2.2. Ведение реестра лиц,

замещающих муниципальные

должности, уволенных по

дискредитирующим

обстоятельствам

постоянно обеспечение контроля

соблюдения

требований к

служебному

поведению

муниципальных

служащих

заместитель

главы

администрации

сельского

поселения

2.3. Организация проверки

достоверности представленных

гражданами персональных

данных и иных сведений при

назначении на муниципальную

должность или при

поступлении на

муниципальную службу

постоянно обеспечение контроля

соблюдения

требований к

служебному

поведению

муниципальных

служащих

заместитель

главы

администрации

сельского

поселения

2.4. Размещение сведений о

доходах, расходах, об

имуществе и об обязательствах

имущественного характера лиц,

замещающих муниципальные

должности на официальном

сайте администрации сельского

поселения

ежегодно до

15 мая

профилактика

коррупционных и

иных

правонарушений

заместитель

главы

администрации

сельского

поселения

2.5. Организация представления

сведений о доходах, расходах,

об имуществе и об

обязательствах

имущественного характера

лицами, замещающими

муниципальные должности

Горкинского сельского

поселения, включенными в

перечень должностей, по

которым представляются

сведения о  доходах, расходах,

об имуществе и об

обязательствах

ежегодно до

30 апреля

профилактика

коррупционных и

иных

правонарушений

заместитель

главы

администрации

сельского

поселения

4

имущественного характера

2.6. Проведение анализа

соблюдения запретов,

ограничений и требований,

установленных в целях

противодействия коррупции, в

том числе касающихся

получения подарков

отдельными категориями лиц,

выполнения иной

оплачиваемой работы,

обязанности уведомлять об

обращениях в целях склонения

к совершению коррупционных

правонарушений

ежегодно профилактика

коррупционных и

иных

правонарушений

заместитель

главы

администрации

сельского

поселения

3. Антикоррупционное просвещение, образование и пропаганда

3.1. Размещение на официальном

сайте администрации сельского

поселения памяток, материалов

антикоррупционной

направленности

постоянно профилактика

коррупционных и

иных

правонарушений

заместитель

главы

администрации

сельского

поселения

3.2. Обеспечение реализации на

территории сельского

поселения Федерального закона

от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об

обеспечении доступа к

информации о деятельности

органов государственной

власти и местного

самоуправления»

в течение

года

прозрачность

деятельности органов

исполнительной

власти

заместитель

главы

администрации

сельского

поселения

3.3 Обеспечение участия

муниципальных служащих, в

должностные обязанности

которых входит участие в

противодействии коррупции, в

мероприятиях по

профессиональному развитию в

области противодействия

коррупции, в том числе их

обучение по дополнительным

профессиональным

программам в области

противодействия коррупции

ежегодно профилактика

коррупционных и

иных

правонарушений

заместитель

главы

администрации

сельского

поселения

3.4 Обеспечение участия лиц,

впервые поступивших на

работу и замещающих

должности, связанные с

соблюдением

антикоррупционных

стандартов, в мероприятиях по

профессиональному развитию в

области противодействия

ежегодно профилактика

коррупционных и

иных

правонарушений

заместитель

главы

администрации

сельского

поселения

5

коррупции

3.5 Обеспечение участия

муниципальных служащих,

работников, в должностные

обязанности которых входит

участие в проведении закупок

товаров, услуг для обеспечения

муниципальных нужд, в

мероприятиях по

профессиональному развитию в

области противодействия

коррупции, в том числе их

обучение по дополнительным

профессиональным

программам в области

противодействия коррупции

ежегодно профилактика

коррупционных и

иных

правонарушений

глава

администрации

сельского

поселения

4. Совершенствование организации деятельности по размещению муниципальных

заказов

4.1. Обеспечение оперативного

взаимодействия

муниципальных заказчиков с

операторами электронных

площадок при размещении

муниципальных заказов путем

проведения торгов в форме

открытых аукционов, в том

числе в электронной форме

постоянно повышение

эффективности и

результативности

использования

бюджетных средств

глава

администрации

сельского

поселения

5. Мероприятия, направленные на взаимодействие с институтами гражданского

общества и общественностью

5.1. Обеспечение наполняемости

раздела «Противодействие

коррупции» на официальном

сайте администрации

Горкинского      сельского

поселения

постоянно Прозрачность

антикоррупционной

деятельности,

информирование

населения о

мероприятиях по

профилактике

коррупционных

правонарушений

заместитель

главы

администрации

сельского

поселения